
Shtojca 13 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 [30.11.2023]  

Drejtuar: [ “ ILIRIA/D ” SHPK me  NIPT(NUIS): J66702510D . me adrese: Lagjja nr.1, rruga Telat 

Noga, pallati nr.2, ap.nr.4, Sarande. , Sarande] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-80470-09-18-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Permiresim i banesave ekzistuese per komunitetet e varfra 

te pa favorizuara  ”,Fondi limit 3 687 500 (Tre  milion  e gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e 

peseqind ) leke, pa TVSH, Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për 

zbatimin e saj: 30 ( tridhjete) ditë] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [2023] [Numri] Me anë të kësaj 

ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera përkatëse të 

ofruara: 

1. “ILIRIA/D”SH.P.K                                                                                NIPT: J66702510D 

          Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t   

Vlera 3 609 782  leke ( Tre milion e gjashteqind e nente mije e shtateqind e tetedhjete e dy )  

leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. “VELLEZERIT KUKA ”SH.P.K                                                       NIPT: J63423440Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t   

Vlera 3 223 341.12  (Tre milion e dyqind e njezete e tre mije e treqind e dyzete e nje pike dymedhjete ) 

leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “VELLEZERIT KUKA ”SH.P.K                                                       NIPT: J63423440Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t       



     Në zbatim të pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, ku parashikohet : “Bashkë me 

dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë 

paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, 

autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e 

ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin...”. 

Dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të Vetëdeklarimit, do të paraqiten 

përpara se autoriteti kontraktor të vijojë me njoftimin përfundimtar të fituesit dhe lidhjen e kontratës. 

Autoriteti/enti kontraktor i ka nisur mesazh ne spe me date 24.10.2023 ofertuesit te renditur ne vend te 

pare që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin. 

Autoriteti kontraktor pas kalimit te afatit kohor ve re se nuk eshte dorezuar asnje dokumentacion nga 

OE.Ne keto rrethana KVO-ja vendos skualifikimin e kesaj OE. 

*  *  * 

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, “ ILIRIA/D ” SHPK me  NIPT(NUIS): J66702510D . me 

adrese: Lagjja nr.1, rruga Telat Noga, pallati nr.2, ap.nr.4, Sarande. , Sarande] 

, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 609 782  leke ( Tre milion e gjashteqind e nente mije 

e shtateqind e tetedhjete e dy )  leke pa TVSH]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Sarandë, Rruga Abedin Dino, lagjia Nr. 2 email 

bashkiasarande@yahoo.com] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

pese  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  



PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

FLORJAN SALI 

 

 

 


